
MUNICIPIUL SALONTA
CONSILIUL LOCAL  AL MUNICIPIULUI SALONTA
str. Republicii Nr.1, cod poștal 415500, Județul Bihor
CUI 4593423
Tel: 0259-373243, 0359-409730, 0359-409731
Fax: 0359-409733
e-mail: primsal3@gmail.com; primsal@rdslink.ro
web-site: www.salonta.net

H O T Ă     R Â R EA
Nr. 118 din 12 AUGUST 2020

Privind aprobarea  Fișei de proiect de investiție împreună cu anexele sale 
pentru domeniul de investiție: Mobilitate Urbană a Municipiului Salonta

Consiliul Local al Municipiului Salonta întrunit în şedinţa extraordinară, convocată de îndată  
• Examinând proiectul de hotărâre privind aprobarea Fișei de proiect de investiție împreună cu anexele

sale pentru domeniul de investiție: Mobilitate Urbană a Municipiului Salonta;
• Reținând Referatul de aprobare nr. 5427/07.08.2020 al Primarului Municipiului Salonta,  d-l Török

László, în calitate de inițiator; 
• Analizând Raportul  de  specialitate  nr.5427/07.08.2020 al Compartimentului  Programe Europene,

prin  care  se  propune Consiliului  Local  al  Municipiului  Salonta aprobarea   Fișei  de  proiect  de
investiție împreună cu anexele sale pentru domeniul de investiție: Mobilitate Urbană a Municipiului
Salonta;

• Văzând avizul favorabil al Comisiei pentru amenajarea teritoriului şi urbanism, protecţia mediului şi
turism.

Având în vedere:
• Protocolul de Colaborare nr.226 din 08.11.2018  încheiat între Unitatea Administrativ-Teritorială a

Municipiului Salonta și ADR Nord-Vest;
• Prevederile  OUG nr.  88/2020  privind  instituirea  unor  măsuri,  precum şi  acordarea  unui  sprijin

financiar  pentru  pregătirea  portofoliului  de  proiecte  în  domenii  strategice  considerate  prioritare
pentru perioada de programare 2021-2027.

     În temeiul prevederilor art. 129 alin.(2) lit.b) și lit.e), alin.(9) lit.a) coroborat cu dispozițiile art. 139 alin.
(3) lit.e) și cele ale art.196 alin.(1) lit.a) din O.U.G. nr.57/2019 privind Codul administrativ,

H O T Ă R Ă Ş T E
 Art. 1.  Aprobarea  Fișei de proiect de investiție împreună cu anexele sale pentru domeniul de

investiție: Mobilitate Urbană a Municipiului Salonta, conform Anexei 1 la prezenta. 
 Art. 2.  Se împuternicește Primarul Municipiului Salonta să semneze toate documentele aferente

necesare depunerii Fișei de proiect.
 Art. 3.  Cu ducere la  îndeplinire a prezentei hotărâri se încredințează Compartimentul Programe

Europene și Serviciul de Dezvoltare Urbană.               
 Art.    4  .   Prezenta hotărâre se comunică cu:

                          -  Institutia Prefectului -  Județul  Bihor
                          -  Primarul Municipiului Salonta
                          -  Serviciul Dezvoltare Urbană     

             -  Compartimentul Programe Europene
             -  ADR Nord-Vest

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ                                                           Contrasemnează
            Illyés Lajos                                                                         SECRETAR GENERAL
                                                                                                        Patricia Edith IVANCIUC

Prezenta hotărâre a fost adoptată cu majoritate absolută astfel:
Din 17 consilieri în funcţie,     13          consilieri prezenţi,     13     pentru, ---- împotrivă, ---- abțineri

Red./dact./ 5 exemplare originale
ex.5 din 5


	MUNICIPIUL SALONTA
	CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI SALONTA
	
	Consiliul Local al Municipiului Salonta întrunit în şedinţa extraordinară, convocată de îndată
	H O T Ă R Ă Ş T E


